

Ändringsförslag 8**Luke Ming Flanagan, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey**
för GUE/NGL-gruppen**Betänkande****A8-0139/2018****Marco Valli**Årsrapporten om kontrollen av EIB:s finansiella verksamhet för 2016
2017/2190(INI)**Förslag till resolution****Punkt 74***Förslag till resolution*

74. Europaparlamentet noterar att EIB håller på att öka kapaciteten inom Impact Financing Envelope (AVS-programmet för etisk finansiering) och göra denna till en revolverande fond inom vilken 300 miljoner EUR kommer att öronmärkas för direkta insatser för att hantera migrationen genom stöd till initiativ inom den privata sektorn. Parlamentet noterar att EIB också kommer att tillhandahålla 500 miljoner EUR inom ramen för AVS-investeringsanslaget, särskilt för den offentliga sektorns projekt på migrationsområdet. Parlamentet betonar vikten av att inte använda EIB-medel för säkerhet och gränskontroll. Parlamentet anser att tonvikten snarare bör läggas på hållbar utveckling i tredjeländer. Parlamentet upprepar att det är viktigt att göra ingående due diligence-granskningar ur människorättshänseende av de projekt som genomförs. Parlamentet uppmanar EIB att i samband med genomförandet av sina projekt beakta alla eventuella brott mot mänskliga rättigheter och att i förekommande fall stoppa alla lån.

Ändringsförslag

74. Europaparlamentet noterar att EIB håller på att öka kapaciteten inom Impact Financing Envelope (AVS-programmet för etisk finansiering) och göra denna till en revolverande fond inom vilken 300 miljoner EUR kommer att öronmärkas för direkta insatser för att hantera migrationen genom stöd till initiativ inom den privata sektorn. Parlamentet noterar att EIB också kommer att tillhandahålla 500 miljoner EUR inom ramen för AVS-investeringsanslaget, särskilt för den offentliga sektorns projekt på migrationsområdet. Parlamentet betonar vikten av att inte använda EIB-medel för säkerhet och gränskontroll. Parlamentet anser att tonvikten snarare bör läggas på hållbar utveckling i tredjeländer. Parlamentet upprepar att det är viktigt att göra ingående due diligence-granskningar ur människorättshänseende av de projekt som genomförs. Parlamentet uppmanar EIB att i samband med genomförandet av sina projekt beakta alla eventuella brott mot mänskliga rättigheter och att i förekommande fall stoppa alla lån.
Parlamentet rekommenderar att EIB före utgången av 2018 antar FN:s människorättskonventioner, i syfte att införliva principen om tillbörlig aktsamhet i fråga om mänskliga rättigheter (due diligence) på

projektcykelns alla nivåer. Parlamentet uppmanar EIB att utarbeta praktiska riktlinjer för bedömningen av aspekter relaterade till alla grundläggande mänskliga rättigheter och berörda grupper, vilka bör användas under förhandsbedömningen och den pågående övervakningen av enskilda projekt. Parlamentet begär att kommissionen lägger fram en bedömning som belyser riskerna för människorättsbrott inom ramen för EU-garantin.

Or. en

25.4.2018

A8-0139/9

Ändringsförslag 9

Luke Ming Flanagan, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey
för GUE/NGL-gruppen

Betänkande

A8-0139/2018

Marco Valli

Årsrapporten om kontrollen av EIB:s finansiella verksamhet för 2016
2017/2190(INI)

Förslag till resolution

Punkt 85

Förslag till resolution

85. Europaparlamentet erkänner vikten av att öka medvetenheten på lokal och regional nivå om tillgången till finansiering och tekniskt bistånd inom hela EU. Parlamentet konstaterar att en korrekt medvetenhet om EIB:s inblandning i finansieringen av olika intressenters projekt är av mycket stor vikt om medborgarna på lokal nivå ska känna till sin rätt att överklaga och inlämna klagomål till klagomålsmekanismen (avdelningen för klagomålshantering), och Europeiska ombudsmannen. Parlamentet noterar att 89 klagomål registrerades 2016, varav 84 godtogs, jämfört med de 56 klagomål som mottogs 2015.

Ändringsförslag

85. Europaparlamentet erkänner vikten av att öka medvetenheten på lokal och regional nivå om tillgången till finansiering och tekniskt bistånd inom hela EU. Parlamentet konstaterar att en korrekt medvetenhet om EIB:s inblandning i finansieringen av olika intressenters projekt är av mycket stor vikt om medborgarna på lokal nivå ska känna till sin rätt att överklaga och inlämna klagomål till klagomålsmekanismen (avdelningen för klagomålshantering), och Europeiska ombudsmannen. Parlamentet noterar att 89 klagomål registrerades 2016, varav 84 godtogs, jämfört med de 56 klagomål som mottogs 2015. ***Mot bakgrund av att EIB för närvarande ser över klagomålsmekanismen, vars grundläggande funktion är att ge medborgare och företag som berörs av bankens verksamhet möjlighet att göra sina röster hörda, samtidigt som mekanismen även är ett centralt verktyg för EIB att dra lärdomar av sina tidigare projekt, framhåller parlamentet bestämt att mekanismens oberoende ställning eller kapacitet inte får minskas (en åsikt som delas av Europeiska ombudsmannen).***

Or. en

25.4.2018

A8-0139/10

Ändringsförslag 10

Luke Ming Flanagan, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey
för GUE/NGL-gruppen

Betänkande

A8-0139/2018

Marco Valli

Årsrapporten om kontrollen av EIB:s finansiella verksamhet för 2016
2017/2190(INI)

Förslag till resolution

Punkt 89

Förslag till resolution

89. Europaparlamentet välkomnar offentliggörandet av EIB:s styrelses mötesprotokoll, och rekommenderar EIB att även överväga att offentliggöra icke-konfidentiell information från direktionens möten. På projektnivå upprepar parlamentet sin begäran att slutrapporterna för EIB:s utomeuropeiska verksamhet systematiskt ska offentliggöras, liksom bedömningarna enligt 3PA (bedömningssystemet med tre pelare) och ReM (ramen för mätning av resultat) för EIB-projekt. Parlamentet anser att praxis att offentliggöra resultattavlan för indikatorer, såsom planeras för Efsi 2.0, bör tillämpas inom alla projekt som genomförs av EIB.

Ändringsförslag

89. Europaparlamentet välkomnar offentliggörandet av EIB:s styrelses mötesprotokoll, och rekommenderar EIB att även överväga att offentliggöra icke-konfidentiell information från direktionens möten. På projektnivå upprepar parlamentet sin begäran att slutrapporterna för EIB:s utomeuropeiska verksamhet systematiskt ska offentliggöras, liksom bedömningarna enligt 3PA (bedömningssystemet med tre pelare) och ReM (ramen för mätning av resultat) för EIB-projekt. Parlamentet anser att praxis att offentliggöra resultattavlan för indikatorer, såsom planeras för Efsi 2.0, bör tillämpas inom alla projekt som genomförs av EIB. ***Parlamentet konstaterar att ett sådant offentliggörande skulle vara ett större genombrott för transparensen i EIB:s transaktioner.***

Or. en

Ändringsförslag 11**Luke Ming Flanagan, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Lola Sánchez Caldentey**
för GUE/NGL-gruppen**Betänkande****A8-0139/2018****Marco Valli**Årsrapporten om kontrollen av EIB:s finansiella verksamhet för 2016
2017/2190(INI)**Förslag till resolution****Punkt 93***Förslag till resolution*

93. Europaparlamentet betonar att normerna för skattetransparens och god förvaltning i skattefrågor bör stärkas, i synnerhet när det gäller bestämmelser om skatteflykt. Parlamentet noterar att EU i slutet av 2017 antog en förteckning över icke samarbetsvilliga skattejurisdiktioner. Parlamentet uppmanar EIB att i detta sammanhang skärpa sin policy avseende icke-transparenta och icke samarbetsvilliga jurisdiktioner (NCJ-policyn) under sin pågående översyn och att utveckla en mer omfattande och ansvarsfull policy i skattefrågor. Parlamentet uppmanar EIB att visa att det går att tillämpa strängare skattetransparensstandarder genom att anta en policy som går utöver lagstiftningens minimikrav, där EIB skulle ges en roll som en ledande aktör på området rättvis beskattning. Parlamentet betonar särskilt att beviljande av direkta och indirekta lån måste villkoras med krav på offentliggörande av landsvisa skatte- och finansuppgifter och med tillhandahållande av upplysningar om verkligt huvudmannskap avseende de stödmottagare och finansiella mellanhänder som deltar i finansieringsverksamheten, utan undantag.

Ändringsförslag

93. Europaparlamentet betonar att normerna för skattetransparens och god förvaltning i skattefrågor bör stärkas, i synnerhet när det gäller bestämmelser om skatteflykt. Parlamentet noterar att EU i slutet av 2017 antog en förteckning över icke samarbetsvilliga skattejurisdiktioner. Parlamentet uppmanar EIB att i detta sammanhang skärpa sin policy avseende icke-transparenta och icke samarbetsvilliga jurisdiktioner (NCJ-policyn) under sin pågående översyn och att utveckla en mer omfattande och ansvarsfull policy i skattefrågor. Parlamentet uppmanar EIB att **kräva att alla kunder lämnar landsspecifika uppgifter, och att genomföra utökade due diligence-granskningar av alla sina kunder, i synnerhet i fråga om skatteflykt och aggressiv skatteplanering. Parlamentet uppmanar EIB att** visa att det går att tillämpa strängare skattetransparensstandarder genom att anta en policy som går utöver lagstiftningens minimikrav, där EIB skulle ges en roll som en ledande aktör på området rättvis beskattning. Parlamentet betonar särskilt att beviljande av direkta och indirekta lån måste villkoras med krav på offentliggörande av landsvisa skatte- och finansuppgifter och med tillhandahållande

av upplysningar om verkligt
huvudmannaskap avseende de
stödmottagare och finansiella mellanhänder
som deltar i finansieringsverksamheten,
utan undantag.

Or. en